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Dotyczy:  pisma nr BRM.0003.14.2024 z dnia 04 listopada 2024r. w sprawie interpelacji  

                 złożonej do Biura Rady Miejskiej przez Pana Radnego Tomasza Tomalę   

                 dotyczącej remontu fragmentu chodnika wraz z parkingiem SPZOZ,  

     analizy dendrologicznej drzewa oraz uniemożliwienie techniczne parkowania pojazdów 

     na chodniku przy SPZOZ w Międzychodzie. 

                  

 

                W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Tomasza Tomali z dnia 29.10.2024 r. dotyczącą 

remontu fragmentu chodnika wraz z parkingiem SPZOZ, analizy dendrologicznej drzewa oraz 

uniemożliwienie techniczne parkowania pojazdów na chodniku przy SPZOZ w Międzychodzie informuję, 

iż: 

1) Istnieje możliwość wykonania remontu przedmiotowego chodnika na ul. Szpitalnej w 

Międzychodzie z uwzględnieniem remontu parkingu zlokalizowanego na terenie SPZOZ.  W 

związku z powyższym przed przystąpieniem do wykonania remontu przedmiotowego chodnika 

zostanie wystosowane do  SPZOZZ pismo z propozycją zawarcia stosownego porozumienia, w 

którym zostałyby określone szczegółowe warunki realizacji i sfinansowania tego przedsięwzięcia.  

Realizacja  remontu chodnika będzie brana pod uwagę przy sporządzaniu projektu planu budżetu 

Gminy Międzychód na 2025 rok.    

2) Obecny stan fitosanitarny drzewa, pomimo warunków w jakich rośnie, jest dobry a drzewo jest 

systematycznie pielęgnowane. Jednocześnie lokalizacja drzewa nie uniemożliwia a jedynie utrudnia 

i wymusza zwiększoną czujność podczas manewrów parkowania i wyjazdu z parkingu. 

Usuwanie zdrowych, dużych drzew „na zapas” lub „na wszelki wypadek”, zwłaszcza w obszarze tak 

mocno zurbanizowanym jak ul. Szpitalna, zawsze wpłynie bardzo negatywnie na ilość zieleni. 

Obecnie nie ma podstaw biologicznych do usunięcia przedmiotowego drzewa, a potencjalna 

konieczność jego usunięcia może być podyktowana innymi niż biologiczne przyczynami, tj. np. 

inwestycją. W związku z powyższym nie zostaną podjęte działania związane ze zleceniem opinii 

dendrologicznej, a ewentualna konieczność usunięcia drzewa może zostać rozważona dopiero po 

podjęciu przez SPZOZ działań związanych z planowaną inwestycją modernizacji parkingu 

szpitalnego i wykazaniem, w dokumentacji projektowej, faktycznej kolizji drzewa z miejscami 

parkingowymi.  

3) W najbliższym czasie zostaną podjęte działa mające na celu uniemożliwienie techniczne parkowania 

pojazdów na chodniku stanowiącym dojście do przejścia dla pieszych.  

Obecnie osoby parkujące swoje pojazdy na chodniku naruszają przepisy ustawy Prawo o ruchu 

drogowym, a Straż Miejska została zobowiązana do weryfikowania prawidłowości postoju takich 

pojazdów w okolicach SPZOZ. 

 

Z poważaniem: 

                                                                                                          
 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Rafał Dąbek 

Inspektor w Referacie Infrastruktury  i Środowiska 

tel. 95 748 8100  

e-mail: drogownictwo@miedzychod.pl 
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